公印省略

                    ５医指第２５９３号

令和６年３月１１日

各保健所設置市医務主管課長 殿

                            福岡県保健医療介護部長

                    (医療指導課医療計画係)

令和５年度補正予算事業「インバウンド安全・安心対策推進事業」

の公募開始について（依頼）

本県の保健医療介護行政の推進につきまして、平素から格別の御尽力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

さて、国では、訪日外国人が安心して旅行できる環境を整備するため、医療機関や観光施設、観

光案内所等に対し、非常時・受診時の外国人旅行者対応に必要な整備を支援する事業を行っており

ます。

令和６年３月１１日付５医指第 2510号「外国人患者を受け入れる拠点的な医療機関の選定に係

る御協力のお願い」にてご案内しておりますが、今般、訪日外国人患者受入機能強化推進のため、

本事業において「ポストコロナを見据えた受入環境整備促進事業補助金」の公募が「外国人患者を

受け入れる医療機関の情報を取りまとめたリスト」（観光庁・厚生労働省）に登録している、また

は登録の見込みがある医療機関を対象に開始されることとなりましたので、お知らせいたします。

つきましては、下記関係団体には当課から別添通知していますので、貴市管内の下記関係団体の

非会員の医療機関に対して、周知していただきますようお願いいたします。

また、標記補助金応募要領については、下記の観光庁ホームページに掲載されておりますことを

申し添えます。

                   記

１ 関係団体

⑴ 公 益 社 団 法 人 福 岡 県 医 師 会

⑵ 公益社団法人福岡県歯科医師会

⑶ 公 益 社 団 法 人 福 岡 県 病 院 協 会

⑷ 一般社団法人福岡県私設病院協会

⑸ 一般社団法人福岡県精神科病院協会

⑹ 公益社団法人全国自治体病院協議会福岡県支部

 ２ 観光庁ホームページ

「令和５年度補正予算事業・インバウンド安全・安心対策推進事業の公募を開始します」

https://www.mlit.go.jp/kankocho/page08_000269.html

〒812-8577 福岡市博多区東公園７番７号

福岡県保健医療介護部 医療指導課

担当：医療計画係 市川

TEL：092-643-3328（ダイヤルイン）

E-mail：ichikawa-s7657@pref.fukuoka.lg.jp